Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta Requisição de Pequeno Valor (
RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 06 de
maio de 2008 (fl. 13).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
8.456,11(oito mil, quatrocentos e cinqüenta e seis reais e onze
centavos), conforme cálculo de fl. 13, em favor do Requerente José
Carlos Barbosa Cavalcante, independentemente de precatório,
nos termos do art. 87, I do Ato das Disposições Constitucionais
Transitórias (ADCT).
Oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Boa Vista, para que

[...]

Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta Requisição de Pequeno Valor (
RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 17 de
outubro de 2007 (fl. 07).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
6.619,85(seis mil, seiscentos e dezenove reais e oitenta e cinco
centavos), conforme cálculo de fl. 07, em favor do Requerente José
Carlos Barbosa Cavalcante, independentemente de Precatório,
nos termos do art.100, § 3° DA Constituição Federal e do art. 87, I
do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT).

[...]

natureza genérica.
Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída o precatório, deverá ser pago de
acordo com o seu valor original, atualizado até junho de 2008 (fl.
17).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
7.670,78(sete mil, seiscentos e setenta reais e setenta e oito
centavos), em favor do Requerente J. Santiago & Cia Ltda, ,
observada a ordem cronológica de apresentação dos  precatórios de
natureza genérica, nos termos do art.100, § 1° da Constituição
Federal. Oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Alto

[...]

Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruída, esta Requisição de Pequeno Valor (
RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 26 de
maio de 2008 (fl. 17).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
571,81(quinhentos e setenta e um reais e oitenta e um
centavos), conforme cálculo de fl. 17, em favor do Requerente José
Carlos Barbosa Cavalcante, independentemente de precatório,
nos termos do art. 100 § 3° da Constituição Federal e do art. 87, I
do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT).

[...]

O Estado de Roraima => FINAL DE SENTENÇA:..Por todo o
exposto, julgo PARCIALMENTE PROCEDENTE opedido autoral
e julgo extinta a presente ação de indenização com resolução do
mérito, nos termos do art, 269, I do CPC para condenar o Réu ao
pagamento da quantia de R 6.862,87 (seis mil, oitocentos e sessenta
e dois reias e oitenta e sete centavos), devidamente corrigida
monetariamente e acrescida de juros moratórios de 1,0% a.m., a
partir do evento danoso (Súmula 54 do STJ). Despesas processuais
devidas por ambas as partes, em razão da sucumbência recíproca
(art.